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Dozierende und Lehrbeauftragte  
 
 

Arbeitsort E-Mail 

Stephanie Felder, Dr. med., Fachärztin für Gynäkologie und 
Geburtshilfe 

Gyn-zentrum Luzern und Cham, 
Luzern 

info@gyn-zentrum.ch 

Ursula Fuchs, Eidg. anerkannte Psychotherapeutin, Supervisorin, 
Coach, OE (BSO) 

Praxis wilob praxis-wilob-u.fuchs@hin.ch 

Raphaël Guillet, Soziale Arbeit BA, Fachperson sexuelle 
Gesundheit in Bildung und Beratung (SGCH) 

Checkpoint der Aids Hilfe Bern raphael.guillet@checkpoint-
be.ch 

Veronika Hermes, Diplom-Psychologin, Systemische Paar- und 
Familientherapeutin und systemische Supervisorin  

Supervision-Coaching-Fortbildungen, 
Geltendorf (D) 

supervision@veronika-
hermes.de 

Katja Hochstrasser, Fachperson sexuelle Gesundheit in Bildung 
und Beratung (SGCH), Mitglied Eidgenössische Kommission für 
Fragen zu sexuell übertragbaren Infektionen (EKSI) 

SpiZ 
Sexualpädagogik in Zürich 
Sexuelle Gesundheit Zürich 

katja.hochstrasser@spiz.ch 

Karina Kehlet Lins, Clinical Psychologist,  
Systemich Psychotherapist  
 

Praxis, Raumerstrasse 21 
10437 Berlin (D) 

karina@karinalins.com 

Daniel Kunz, Prof., Soziale Arbeit MSW, Fachperson sexuelle 
Gesundheit in Bildung und Beratung (SGCH), Programmleitung 
MAS Sexuelle Gesundheit und Dozent 

Hochschule Luzern – Soziale Arbeit daniel.kunz@hslu.ch 

Lea Ming, Soziale Arbeit BA, MAS Sexuelle Gesundheit im 
Bildungs-, Gesundheits- und Sozialbereich, Fachperson sexuelle 
Gesundheit in Bildung und Beratung (SGCH) 

e.l.b.e – Fachstelle für Lebensfragen, 
Luzern  

lea.ming@elbeluzern.ch 
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Peter Mösch Payot, Prof., Mlaw LL. M., Dozent und Projektleiter
   

Hochschule Luzern – Soziale Arbeit peter.moesch@hslu.ch 
 

Irene Müller, lic. phil. I, dipl. Sozialarbeiterin, Leiterin des 
Frauenhauses Luzern  

Frauenhaus Luzern  irenmue@sagehaft.ch 

Barbara Zwahlen, wissenschaftliche Mitarbeitende  
Sektion Prävention und Promotion (Kontaktperson) 

Bundesamt für Gesundheit (BAG) 
Abteilung Übertragbare Krankheiten 
Bern 

barbara.zwahlen@bag.admin.ch 

 

Februar 2024 
Prof. Daniel Kunz 


